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RECENZJA

rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk 

pt. Ulga podatkowa jako zachęta do ponoszenia nakładów finansowych 

na działalność badawczo-rozwojową

Promotor: dr hab. Anna Bera, prof. US

Promotor pomocniczy: dr Dariusz Pauch

Podstawą oceny rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk pt. Ulga podatkowa jako 

zachęta do ponoszenia nakładów finansowych na działalność badawczo-rozwojową napisanej 

pod kierunkiem dr hab. Anny Bera, prof. US i dra Dariusza Pauch jest pismo przewodnie (L.dz. 

2/24/EiF) dra hab. Stanisława Hońko, prof. US, Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu 

Ekonomii i Finansów z dnia 09.05.2024 roku.

Niniejsza recenzja jest drugą opracowaną przeze mnie, a dotyczącą rozprawy doktorskiej pt. 

Ulga podatkowa jako zachęta do ponoszenia nakładów finansowych na działalność badawczo- 

rozwojową. Pierwsza recenzja została sporządzona dnia 31.07.2023 roku i była zakończona 

pozytywną konkluzją.

Po zapoznaniu się z drugą (zmienioną) wersją pracy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk 

(wcześniej Katarzyny Goyke) podtrzymuję swoją pozytywną opinię. Pani mgr Katarzyna 

Bednarczyk wprowadziła szereg zmian w pracy doktorskiej. Do tych najważniejszych należy 

zaliczyć:

• rozszerzenie brzmienia głównego celu badawczego;

• dodanie (czwartego) celu pomocniczego;
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• wprowadzenie hipotezy pomocniczej;

• rozbudowanie rozdziału drugiego o podrozdział: (2.2) nt. Przegląd wybranych badań 

dotyczących wpływu zachęt rządowych na wzrost wydatków na działalność badawczo- 

rozwojową i poprawę innowacyjności', (2.5) nt. Rankingi innowacyjności, 

konkurencyjności i wydatków na działalność B+R;

• rozszerzenie badań literaturowych ( w pierwszej wersji pracy doktorskiej w wykazie 

bibliografii były podane 152 źródła, w wersji drugiej jest 249);

• rozszerzenie części badawczej - został przeprowadzony wywiad ekspercki wśród 

doradców podatkowych i pracowników firm doradczych z tzw. wielkiej czwórki.

Ponadto w pracy jest szereg uzupełnień, zmian kolejności prezentowania danych i informacji. 

W pełni podtrzymuję moje spostrzeżenia, uwagi, pytania zawarte w pierwszej recenzji 

i odstępuję od szczegółowej charakterystyki drugiej wersji pracy doktorskiej.

W moim przekonaniu recenzowana rozprawa doktorska mgr Katarzyny Bednarczyk spełnia 

wymagania określone w ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2017, poz. 1789). Doktorantka na 

gruncie badań teoretycznych i przeprowadzonych badań empirycznych rozwiązała problem 

naukowy w sposób oryginalny. Przygotowana rozprawa doktorska stanowi pewien wkład do 

rozwoju dyscypliny ekonomia i finanse. Mogę stwierdzić, że rozprawa doktorska 

mgr Katarzyny Bednarczyk pt. Ulga podatkowa jako zachęta do ponoszenia nakładów 

finansowych na działalność badawczo-rozwojową prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną 

Kandydatki w dyscyplinie ekonomia i finanse oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia 

pracy naukowej. Proszę zatem ojej przyjęcie i dopuszczenie do publicznej obrony.
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